
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 12 del 31/01/2020    

Repertorio Generale n. 134  del   31/01/2020 

Oggetto: STALLO RISERVATO ALLA FERMATA SCUOLABUS -VIA FRANCAVILLA 
(S.S. 185 ) - CORSIA LATERALE - AREA ANTISTANTE PLESSO SCOLASTICO.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DELLA POLIZIA  MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 12 del 31/01/2020

Oggetto: STALLO RISERVATO ALLA FERMATA SCUOLABUS  -VIA FRANCAVILLA 
( S. S. 185 ) - CORSIA LATERALE - AREA ANTISTANTE PLESSO SCOLASTICO. 

IL COMANDANTE

VISTA la nota prot 1540 del 17/01/2020 pervenuta dell'Assessore alla P.I., con cui è stato richiesto, 
di poter  delimitare  l'area antistante il plesso scolastico sito in via Francavilla,   ad  esclusivo uso 
scolastico, in modo da permettere la salita e discesa dagli scuolabus degli alunni in sicurezza.

VISTA la relazione del 25/01/2020 redatta da Personale del Corpo Polizia Municipale. 

RITENUTO di riservare per la fermata degli scuolabus, apposito stallo nell'area antistante il plesso 
scolastico sito in via Francavilla ( S. S. 185 ), nella corsia laterale della predetta strada.

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA  la nota prot.  n.  24277 del 15/11/2017 a firma della Segretaria Generale del Comune di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di riservare stallo per la fermata degli scuolabus, in via Francavilla 
( S. S. 185 ), nella corsia laterale, area antistante il plesso scolastico.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali.

Notificare la presente Ordinanza a:

• Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Istituto comprensivo 1 di Taormina (meic88600x@pec.istruzione.it)
• ANAS ( anas.sicilia@postacert.stradeanas.it );
• A.S.M. (asmtaormina@gigapec.it);
• Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area  Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, a 

cura dei Messi Comunali, per quanto di competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

copia informatica per consultazione

mailto:anas.sicilia@postacert.stradeanas.it


Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero per le Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina, 31  gennaio  2020

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


